
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Acccttazione proposta per lo sviluppo di un ambulatorio ultra-specialistico dedicato alla

diagnosi e cura della sclerosi sistemica nell'ambito dell'UOSD di Reumatologia.

Presa d'atto della convenzione con il GILS, gruppo italiano per la lotta alla sclerodermia.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

'recedimento

II Dirigente Respirabile del Settore
(Dott.ssa <

Seduta del giorno
2 ]. FEB. 2015.

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del sig.Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che la sclerosi sistemica è una malattia autoimmune, rara, progressiva con alta morbilità e

mortalità che richiede un'elevata competenza nella gestione delle sue complicanze;

che il GILS, gruppo italiano per la lotta alla sclerodermia, ha tra i suoi scopi statutari quello di

supportare i pazienti affetti da sclerosi sistemica - sclerodermia, sensibilizzare l'opinione pubblica e

le Istituzioni, puntare ali'informazione per una diagnosi precoce, favorire la formazione e

l'aggiornamento di personale sanitario qualificato, perché si intervenga tempestivamente in modo che

la malattia non causi effetti invalidanti;

che, a tal fine, il Comitato Scientifico del GILS, gruppo italiano per la lotta alla sclerodermia, ha

proposto a questa Azienda lo sviluppo di un ambulatorio ultra-specialistico dedicato alla diagnosi e

cura della sclerosi sistemica "Scleroderma Unit" nell'ambito dell'UOSD di Reumatologia del P.O.

Garibaldi Centro;

che l'UOSD di Reumatologia ha un'ampia casistica di pazienti con sclerosi sistemica e, pertanto, è in

grado di garantire tutte le prestazioni e cure necessarie allo scopo, garantendo la migliore fruibilità

per l'ammalato;

che l'ammalato ne trarrà un reale beneficio con la costituzione di un network specialistico che

ottimizzi la diagnosi precoce e il trattamento delle complicanze della malattia gestito e coordinato

all'interno dell'UOSD di Reumatologia, sotto la diretta responsabilità della dott.ssa Elisabetta

Battaglia;

Visto lo schema di convenzione, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e

sostanziale, che regolamenta i rapporti fra le parti;

Letto il, parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario aziendale;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi prendere atto della convenzione con il GILS, gruppo

italiano per la lotta alla sclerodermia e, conscguentemente autorizzare la sottoscrizione dell'accordo

di cui trattasi;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti,

• Accettare la proposta del GILS, gruppo italiano per la lotta alla sclerodermia, inoltrata con nota

del 12 gennaio e.a, per lo sviluppo di un ambulatorio ultra-specialistico dedicato alla diagnosi e

cura della sclerosi sistemica nell'ambito dell'U.O.S.D. di Reumatologia.



• Prendere atto della convenzione con il GILS, gruppo italiano per la lotta alla sclerodermia e

procedere alla sottoscrizione dell'accordo di cui trattasi;

• Nominare la dottoressa Elisabetta Battaglia, responsabile della "Scleroderma UNII" e refente del

progetto.

• Stabilire la durata dello stesso in anni uno decorrenti dalla data di sottoscrizione dell'accordo.

• Munire della clausola di immediata esecuzione per le motivazioni di cui in espositiva.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.Giovani1 i Annino)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)

II Diretti

(Dott.Gius

Sanitario

JGiammanco)

Generale

lio Santonocito)


